



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90020/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o nº 90020/2019 que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS para escolha de empresa especializada para a aquisição de material odontológico de consumo e instrumental, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 306), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. José Diógenes Maia Neto (fls. 376 a 380), Aviso de Licitação com publicações (fls. 448 a 455), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 1085 a 1226), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 1243 a 1293).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial nº 90020/2019**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1645 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA (09.478.023/0001-80)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
16	5097 - CIMENTO PROVISORIO, PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA-composição reforçada a base de oxido de zinco e augeol de facil e rapido manipulação e com propriedade sedativas, pó (35g) e lifuido	CX	IODONTOSUL	50	19,70	985,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	(15ml)					
21	5104 - CURETAS DE PERIODANTIA MODELO MC CALL 13/14	UN	cooperflex	40	7,90	316,00
22	5105 - CURETAS DE PERIODONTIA MODELO MC CALL 17/18	UN	cooperflex	40	7,90	316,00
34	5120 - FITA MATRIZ DETUBO AÇO 7X 0,05 X 5 CM	UN	PREVEN	50	1,20	60,00
35	5121 - FLUORETO DE SODIO UNID1,23% 0 FLUÓ DEL ACIDULADO SABOR TUTTI-FRUTI EM EUNIDMBALAGEM DE 200ML	FR	IODONTOSUL	110	3,55	390,50
48	5142 - LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE PARA LUBRIFICANTE E PREVENÇÃO DE AXIDAÇÃO EM ROLAMENTO, UNIDADE COM 200ML	FR	MAQUIRA	60	13,25	795,00
51	5145 - OCULOS DE PROTEÇÃO - LENTE DE	UN	SUPERMEDY	30	2,87	86,10



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE					
52	4313 - PAPEL CARBONO, DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), EMBALAGEM COM 12 UNID.	PCT	IODONTOSUL	50	1,76	88,00
53	5147 - PASTA PARA POLIMENTO DE COMPOSITOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO - GRANULAÇÃO EXTRA-FINA DE 6 A 8 MICRONS. SERINGA COM 4G	Tube	MAQUIRA	30	17,22	516,60
55	5149 - PEDRA POMES, USO ODONTOLOGICOS, ULTRA FINA. POTE COM 100G	CX	MAQUIRA	10	3,26	32,60
111	5323 - ARCO DE OSTBY DOBRAVEL	UN	MAQUIRA	10	7,00	70,00
119	8563 - CLOREDIXINA 2%	FR	MAQUIRA	20	8,84	176,80
135	5353 - SONDA PERIODONTAL OMS (WHO)	UN	cooperflex	20	11,39	227,80
136	5354 - SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA WILLIAMS	UN	cooperflex	20	9,78	195,60
138	5356 - SONDA NABERS	UN	cooperflex	20	8,52	170,40
147	5366 - CURETA GOLDMAN FOX N° 1	UN	cooperflex	15	8,00	120,00
148	5367 - CURETA	UN	cooperflex	15	8,00	120,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	GOLDMAN FOX N° 2					
149	5368 - DESCOLADOR DE MOLT DISSECTOR 1-2	UN	cooperflex	15	14,29	214,35
151	8574 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ANGULADA 45° (CIRÚRGICA)	UN	DX	2	300,60	601,20
153	8592 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ANGULADA 45° (CIRÚRGICA)	KIT	DX	2	300,60	601,20
Total					6.083,15	

597 - PHOSPODONT LTDA (04.451.626/0001-75)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
13	5094 - CABO PARA ESPELHO	UN	BRASVAL	300	2,63	789,00
14	5096 - CIMENTO DE INOMERO DE VIDRO FORRADOR, PRESA QUIMICA, COR A3 -composto de pó 10g e liquido 8ml	CX	DENTSCARE	90	17,30	1.557,00
59	5153 - PLACA DE VIDRO, 20MM, POLIDA	CX	IODONTOSUL	20	21,12	422,40
78	8547 - MORDEDOR DE BORRACHA	UN	IODONTOSUL	50	3,35	167,50



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	ADULTO					
79	8549 - MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL	UN	IODONTOSUL	40	3,35	134,00
101	4371 - VERNIZ FLUORETADO EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 10 ML, E FRASCO DE SOLVENTE CONTENDO 10ML	FR	DENTSCARE	100	15,37	1.537,00
105	5303 - PORTA MATRIZ TOFLEMERI ADULTO	UN	BRASVAL	20	18,93	378,60
125	5339 - EDTA	UN	IODONTOSUL	200	4,23	846,00
129	5343 - SERINGA DE CALEN MARIO LEONARDO	UN	BRASVAL	15	26,07	391,05
130	8571 - RÉGUA ENDODÔNTICA	UN	PERFURABRAG	15	6,56	98,40
132	5349 - OBTURADOR PROVISORIO (COLTOSOL)	UN	TECHNEW	150	7,00	1.050,00
Total					7.370,95	

607 - W.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME (10.212.250/0001-49)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	5074 - ÁCIDO FOSFORICO A 37% SERINGA	PCT	CAITHEC	175	3,50	612,50



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	COM 2,5 ML CADA FLOW PACK EMBALAGEM COM 3 SERINGAS					
3	5076 - AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA, TIPO 30G, COM MARCADOR DO LADO DO BISEL	CX	INJEX	300	26,00	7.800,00
4	5083 - AMÁLGAMA EM CAPSULA DE 1 PORÇÃO 400MG PRESA REGULAR GS80	FR/CA	METALM S	100	62,90	6.290,00
9	5090 - BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	BIODINA MICA	200	10,00	2.000,00
11	5092 - BRONCA CIRURGICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 CAIXA COM 10 UNIDADES	UN	PRIMA DENTAL	70	105,00	7.350,00
12	5093 - BRONCA CIRURGICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº 6 CAIXA COM 10 UNIDADES	UN	PRIMA DENTAL	70	105,00	7.350,00
17	2270 - COLGADURA INDIVIDUAL EM INOX	CX	MAC	60	2,60	156,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

19	8544 - KIT ACADEMICO(ALTA ROTAÇÃO -puchboot+ MICROMOTOR + CONTRA-ÂNGULO)	UN	Schuster	10	940,00	9.400,00
23	5107 - DISCOS DE FELTRO NATURAL UTILIZADOS PARA SUPORTAR ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE SUPERFICIES	CX	FGM	15	32,00	480,00
24	5108 - ENXAGUATÓRIO BUCAL, COMPOSTO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% EM FRASCO DE 1 LITRO	FR	IODONT OSUL	200	14,17	2.834,00
26	5111 - ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E CERDAS MACIAS OU EXTRA-MACIAS TAMANHO UNICO	UN	DENTAL K	8.000	0,49	3.920,00
28	4291 - ESPELHO DENTAL SEM CABO, CAIXA COM 12	CX	IODONT OSUL	124	22,20	2.752,80



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	UNIDADES					
30	5116 - EXPLORADOR DUPLO N�5	UN	PRATA	120	4,17	500,40
31	5117 - FIO DE SUTURA ODONTOLOGICA 3-0, N�O ABSORVIVEL, AGULHA TRIANGULAR 1/2 CIRCUNFERENCI A E 1,7CM	CX	TECHNE W	170	24,40	4.148,00
32	5118 - FIO 100 DUNIDENTAL - COM 500M	UN	HILLO	45	7,15	321,75
47	5138 - KIT DE DISCOS DE LIXA FLEXIVEIS, DISPONIVEIS EM 4 GRANULA�OES (GROSSA, MEDIA, FINA E EXTRA FINA) E NOS TAMANHOS DE 8 A 12 MM DE DIAMETRO ACOMPANHADO O MANDRIL	CX	TDV	30	30,32	909,60
49	5143 - MICROBRUSH FINO (1,5MM) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	FGM	60	6,59	395,40
50	5144 - MICROBRUSH REGULAR, EMBALAGEM	CX	FGM	60	6,59	395,40



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	COM 100 UNIDADES					
57	5151 - POLICULA RADIOGRAFICA INFANTIL, FILME E CAIXA COM 150 PELICULAS	UN	KODAK	10	164,45	1.644,50
60	5154 - PONTA DIAMANTADA FG 1012 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
61	5155 - PONTA DIAMANTADA FG 1014 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
62	5156 - PONTA DIAMANTADA FG 1016 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
63	5157 - PONTA DIAMANTADA FG 1016 HASTE LONGA (1016HL - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
64	5158 - PONTA DIAMANTADA FG 1032 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
65	5159 - PONTA DIAMANTADA	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	FG 1034 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES					
66	5160 - PONTA DIAMANTADA FG 1036 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
67	5161 - PONTA DIAMANTADA FG 1190F HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
68	5162 - PONTA DIAMANTADA FG 2135 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
69	5163 - PONTA DIAMANTADA FG 2135F HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
70	5164 - PONTA DIAMANTADA FG 2215 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
71	5165 - PONTA DIAMANTADA FG 3118 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

72	5166 - PONTA DIAMANTADA FG 3118F HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
73	5167 - PONTA DIAMANTADA FG 3195F HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
74	5168 - PONTA DIAMANTADA FG 3195FF HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
75	5169 - PONTA DIAMANTADA FG 3215 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	80	17,30	1.384,00
77	4326 - PONTA DIAMANTADA FG 2200 HASTE CURTA- CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	85	17,30	1.470,50
80	5175 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZ AVEL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ	SERING A	3M	120	39,00	4.680,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4G, COR A1 (ESMALTE) Z100					
81	5176 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4G, COR A2 (ESMALTE) Z100	SERINGA	3M	200	39,00	7.800,00
82	5177 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE	SERINGA	3M	120	39,00	4.680,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	ZIRCÔNIA/SÍLIC A E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4G, COR A3 (ESMALTE) Z100					
83	5178 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZ AVEL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLIC A E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4G, COR A3,5 (ESMALTE) Z100	SERING A	3M	120	39,00	4.680,00
84	5180 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZ AVEL CONTENDO MICROHIDA	SERING A	3M	120	39,00	4.680,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4G, COR B2 (ESMALTE) Z100					
85	5181 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4G, COR C2 (ESMALTE) Z100	SERINGA	3M	120	39,00	4.680,00
86	5182 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL	SERINGA	3M	120	39,00	4.680,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4G, COR Oa2) Z100					
87	5183 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4G, COR Oa3 Z100	SERINGA	3M	120	39,00	4.680,00
88	8550 - BROCA ZECRIA CIRURGICA	UN	PRIMA DENTAL	70	16,61	1.162,70



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	HASTE LONGA 702					
89	8551 - BROCA ZECRIA CIRURGICA HASTE LONGA 704	UN	PRIMA DENTAL	70	16,61	1.162,70
91	5193 - ROLETE DE ALGOD�O ODONTOLOGICO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	SS PLUS	400	1,42	568,00
94	5196 - SOLU�O FIXADORA PARA RADIOGRAFIAS - EMBALAGEM COM 475ML	FR	CAITHEC	100	6,23	623,00
95	5197 - SOLU�O REVELLADORA - EMBALAGEM COM 475ML	FR	CAITHEC	100	6,23	623,00
97	5199 - TA�A DE BORRACHA EMBALAGEM COM 3 UNIDADES PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS	PCT	PREVEN	60	1,00	60,00
104	5302 - ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE ANTICAINA A 4% COM EPINEFRINA	CX	DFL	100	129,15	12.915,00
110	5317 - CONE GUTAPERCH PROTAPER	KIT	DENTSPL Y	250	22,67	5.667,50



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	UNIVERSAL					
112	5324 - PERFURADOR DE DIQUE	UN	LM INSTRU MENTAL	5	62,40	312,00
114	8558 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 212	UN	FAVA	20	6,81	136,20
115	8559 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 211	UN	FAVA	20	6,81	136,20
118	8562 - AFASTADOR DE MINISSOTA	UN	PRATA	15	11,26	168,90
123	8570 - AMALGAMADO R	UN	KODENT ECH	1	520,50	520,50
141	5360 - GENGIVOTOMO DE ORBAN	UN	PRATA	12	8,10	97,20
142	5361 - GENGIVOTOMO DE KIRKLAND	UN	PRATA	12	8,10	97,20
152	8575 - IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZ ÁVEL	UN	MAQUIR A	20	24,80	496,00
159	5123 - FORCEPS N° 02	UN	PRATA	10	53,00	530,00
160	5122 - FORCEPS N° 03	UN	PRATA	10	55,90	559,00
161	5124 - FORCEPS N° 04	UN	PRATA	10	55,90	559,00
162	8566 - FORCEPS N° 05	UN	PRATA	10	55,90	559,00
163	8567 - FORCEPS N° 06	UN	PRATA	10	55,90	559,00
				Total		



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



150.946,95

540 - RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
(12.305.387/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	5075 - AGENTE HEMOSTÁTICO, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCO COM 10ML	FR	technew	30	9,60	288,00
5	5084 - AMÁLGAMA EM CAPSULA DE 2 PORÇÃO 600MG PRESA REGULAR GS80	FR/CA	SDI	50	96,41	4.820,50
6	5086 - ANESTÉSICO LOCAL SOLUÇÃO INJETÁVEL, À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA E FENILEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CX	SS WHITE	150	39,13	5.869,50
7	5087 - ANESTÉSICO LOCAL SOLUÇÃO INJETÁVEL, CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO - CAIXA COM 50 TUBETES C/ 1,8ML CADA	CX	DLA	150	88,56	13.284,00
8	5088 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA EM EMBALAGEM DE 12G	FR	DFL	200	6,41	1.282,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



10	5091 - BANDEJA CLINICA MEDINDO 22X21 CM	UN	AÇONOX	40	15,79	631,60
15	8543 - CIMENTO DE INOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, PRESA QUIMICA, COR A3 -composto de pó 10g e liquido 8ml	CX	FGM	90	13,90	1.251,00
18	5100 - COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDRO DE CÁLCIO RADIOPACO - PASTA BASE 13G + PASTA CATALISADORES 11G	CX	TECHNEW	50	10,94	547,00
20	5103 - CUNHA DE MADEIRA - CUNHA ANATOMINAS DORTIDAS ISENTA DE REBARBAS E SUPERFICIE ACABADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	IODONTEC	45	5,02	225,90
25	4287 - ESCOVA DE ROBINSON, CORTE DAS CERDAS RETA	UN	PREVEN	1.000	1,00	1.000,00
27	4290 - ESPATULA DE INSERÇÃO PARA RESINA COM PONTA ATIVA DOURADA(TITANIO)	UN	PRISMA	120	42,60	5.112,00
29	5115 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, SOLUÇÃO PARA BOÇHECHO, PRONTO PARA USO COM 500ML	FR	IODONTOS UL	50	6,46	323,00
33	4294 - FITA MATRIZ DE AÇO 5 x 0,05 x 5 m	UN	IODONTEC	150	0,98	147,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



36	2283 - FÓRCEPS 150	UN	ABC	50	48,95	2.447,50
37	2284 - FÓRCEPS 151	UN	ABC	50	48,95	2.447,50
38	2287 - FÓRCEPS 17	UN	ABC	50	48,95	2.447,50
39	2290 - FÓRCEPS 18L	UN	ABC	50	48,95	2.447,50
40	2289 - FÓRCEPS 18R	UN	ABC	50	48,95	2.447,50
41	2286 - FÓRCEPS 69	UN	ABC	50	48,95	2.447,50
42	2288 - FÓRCEPS 16	UN	ABC	50	48,95	2.447,50
43	2292 - FÓRCEPS 01	UN	ABC	50	48,95	2.447,50
44	4297 - FORMOCRESSOL, USO ODONTOLÓGICO, FRASCO DE 10ML	FR	IODONTEC	100	3,78	378,00
45	5133 - HIDROXIDO DE CALCIO PA, USO ODONTOLOGICO, APRESENTADO SOB A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G	FR	MAQUIRA	40	3,10	124,00
46	4304 - KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA, SILICONES ABRASIVAS	KIT	MICRODON T	45	40,81	1.836,45
54	5148 - PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, USO PROFISSIONAL, BISNAGA COM 90G	Pote	MAQUIRA	105	5,72	600,60
56	5150 - POLICULA RADIOGRAFICA ADULTO, FILME E CAIXA COM 150 PELICULAS	CX	KODAK	15	115,43	1.731,45
58	5152 - PINÇA CLINICA	UN	PRATA	120	4,46	535,20
76	2281 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	ABC	80	21,84	1.747,20
90	8552 - RESINA FLUIDA(FOTOPOLIMERIZÁVEL)	UN	BIODINAMI CA	120	10,10	1.212,00
92	5194 - SELANTE DE	UN	SDI	20	12,73	254,60



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL					
93	8553 - SISTEMA ADESIVO, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTES PARA ESMALTE E DENTINA, FRASCO COM 4ML, CLASSIFICADO COMO ADESIVO CONVENCIONAL DE DOS PASSOS A BASE DE ACETONA.	UN	DENTSPLY	106	13,00	1.378,00
96	5198 - SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL, COMPATIVEL COM AQUEIPO GNATUS, PARA REMOÇÃO DE SALIVA, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	PCT	SS PLUS	750	3,75	2.812,50
98	5201 - TESOURA IRIS RETA	UN	ABC	85	13,12	1.115,20
99	5292 - TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO INOXIDAVEL 4MM, EMBALAGEM COM 12 TIRAS	PCT	INJECTA	160	4,45	712,00
100	5293 - TIRA DE LIXA DE POLIESTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SINA COMPOSTA, COM DUAS FACES ABRASIVAS, GRANULAÇÃO MEDIA	PCT	PREVEN	100	5,60	560,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	E FICA, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES					
102	5298 - VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 15ML	FR	SS WHITE	100	7,27	727,00
103	5301 - FOTOPOLIMERIZADOR	UN	ECEL	5	405,00	2.025,00
106	5309 - ENDO ICE	UN	MAQUIRA	20	21,95	439,00
107	8554 - KIT PROTAPER ROTATORIO NEXT (KIT COM 3)	KIT	DENTSPLY	84	158,80	13.339,20
108	8555 - LIMAS K 1° SERIE 21 MM 15 A 40	KIT	EURODONT O	30	11,20	336,00
109	8557 - LIMAS K 2° SERIE 21 MM 45 A 80	KIT	EURODONT O	10	11,20	112,00
113	5325 - PORTA GRAMPO	UN	PRATA	10	51,00	510,00
120	8564 - EXTRATOR APEXO	KIT	cooperflex	3	17,69	53,07
121	8565 - AFASTADOR BRUENNIGS	UN	GOLGRAN	10	15,90	159,00
122	8568 - PERIÓTOMO FLEXIVEL	UN	GOLGRAN	10	67,00	670,00
124	5338 - HIPOCLORITO DE SODIO 2.5%	UN	ASFER	200	4,91	982,00
126	5340 - FORMOCRESOL	UN	IODONTEC	100	3,78	378,00
127	5341 - OTOSPORIM	UN	FARMOQUI MICA	100	11,41	1.141,00
128	5342 - CALEN COM PMCC	UN	SS WHITE	70	36,26	2.538,20
131	5345 - CIMENTO ENDODÔNTICO (ENDOFILL)	UN	TECHNEW	20	20,03	400,60
133	5350 - COLCADORES	UN	SS WHITE	80	3,90	312,00
134	5352 - PINÇA DE ADSON (SEM DENTE DE RATO)	UN	ABC	20	9,14	182,80
137	5355 - SONDA MILIMETRADA	UN	PRATA	20	25,00	500,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	PC15MM					
139	5358 - PERIOGARD 2L SEM ALCOOL	UN	RIOQUÍMIC A	100	47,00	4.700,00
140	5359 - PORTA AGULHA	UN	ABC	20	17,44	348,80
143	5362 - CINZEL MICRO OHSSENBEIN N° 1	UN	PRATA	10	17,12	171,20
144	5363 - CINZEL MICRO OCHSENBEIN N° 2	UN	PRATA	10	17,12	171,20
145	5364 - LIMA BUCK 11-12	UN	PRATA	10	27,02	270,20
146	5365 - LIMA SCHLUGER 9-10	KIT	PRATA	10	27,02	270,20
150	5369 - CURETA DE MOLT	UN	cooperflex	15	12,38	185,70
154	5310 - LIMAS K 1° SERIE 25 MM 15 A 40	KIT	EURODONT O	20	10,34	206,80
155	8573 - CONE PAPEL ABSORVENTE ENDODÔNTICO 1ª SÉRIE, 28MM, 15-40	KIT	DENTSPLY	50	17,00	850,00
156	8572 - CONE PAPEL ABSORVENTE ENDODÔNTICO 2ª SÉRIE, 28MM, 45-80	KIT	DENTSPLY	50	17,00	850,00
157	5316 - CONE GUTAPERCH ACESSÓRIOS FF	KIT	DENTSPLY	50	17,00	850,00
158	8569 - LIMAS K 15 25 MM	KIT	EURODONT O	20	10,34	206,80
Total					103.244,47	

Pau dos Ferros – RN, 18/03/2019

Leonardo Nunes Rêgo

Prefeito

Autoridade Competente